UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 845 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 31 tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Sìn Hồ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ về khuyến nông;
Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 về Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BNN-BNV ngày 25/3/2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông báo số 751-TB/TU ngày 26/7/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tổ chức bộ máy và cán bộ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Sìn Hồ trực thuộc UBND huyện Sìn Hồ trên cơ sở sáp nhập Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Sìn Hồ thuộc Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật huyện Sìn Hồ thuộc Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT và Trạm Khuyến nông trực thuộc UBND huyện.
1. Tên gọi: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Sìn Hồ.
2. Vị trí, chức năng
Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện; có chức năng tham mưu giúp UBND huyện thực hiện các hoạt động sự nghiệp về khuyến nông, khuyến lâm, chăn nuôi, thú y, thủy sản, trồng trọt, bảo vệ thực vật, các dịch vụ thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn trên địa bàn huyện; chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp của Ủy ban nhân dân huyện về tổ chức, số lượng người làm việc và hoạt động theo quy định; đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy định.
3. Nhiệm vụ, quyền hạn: Giao UBND huyện Sìn Hồ quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức trên cơ sở hướng dẫn của UBND tỉnh.
4. Cơ cấu tổ chức, biên chế
a) Cơ cấu tổ chức: Gồm Giám đốc, Phó Giám đốc theo quy định và các viên chức chuyên môn, nghiệp vụ (trước mắt thực hiện không quá 02 Phó Giám đốc).

b) Biên chế: 16 (gồm: 01 Giám đốc; 01-02 Phó Giám đốc; 11 chuyên môn, nghiệp vụ; 01 tổng hợp, hành chính; 01 kế toán).

Số lượng người làm việc của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện được giao trên cơ sở vị trí việc làm gắn với chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động và nằm trong tổng số lượng người làm việc của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện được UBND tỉnh giao.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nội vụ
a) Tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh lại biên chế các cơ quan, đơn vị đảm bảo theo quy định.
b) Phối hợp với các cơ quan liên quan trước mắt chuyển nguyên trạng số công chức, viên chức có mặt (bao gồm: Viên chức đã tuyển dụng, hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, các trường hợp thuộc đối tượng công nhận biên chế) của Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Sìn Hồ, Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật huyện Sìn Hồ về UBND huyện Sìn Hồ quản lý, sử dụng.
2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện.
b) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan bàn giao số công chức, viên chức có mặt (bao gồm: Viên chức đã tuyển dụng, hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, các trường hợp thuộc đối tượng công nhận biên chế), trụ sở làm việc, cơ sở vật chất, tài chính, tài sản, trang thiết bị, hồ sơ, tài liệu của Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Sìn Hồ, Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật huyện Sìn Hồ về UBND huyện Sìn Hồ quản lý, sử dụng.
3. Sở Tài chính
Phối hợp với các cơ quan có liên quan hướng dẫn bàn giao cơ sở vật chất, tài chính, tài sản, trang thiết bị theo quy định.

4. Ủy ban nhân dân huyện Sìn Hồ
a) Tiếp nhận nguyên trạng số công chức, viên chức có mặt (bao gồm: Viên chức đã tuyển dụng, hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP, các trường hợp thuộc đối tượng công nhận biên chế), trụ sở, cơ sở vật chất, tài chính, tài sản, trang thiết bị, hồ sơ, tài liệu của Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Sìn Hồ, Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật huyện Sìn Hồ về quản lý, sử dụng.
b) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan bàn giao số lượng người làm việc của Trạm Khuyến nông huyện về Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Sìn Hồ.
c) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng vị trí việc làm đề nghị cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định. Trên cơ sở đó, hằng năm sắp xếp bố trí đảm bảo 16 người làm việc thuộc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện. Số dôi dư cấp trưởng, cấp phó và viên chức, bố trí, sắp xếp đến các cơ quan, đơn vị hoặc giải quyết chế độ theo quy định.

d) Trực tiếp quản lý hoạt động của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Sìn Hồ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ; Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- TT Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

(đã ký)
Đỗ Ngọc An

PAGE
1